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ششم شهریورماه مجمع سه‌سالانه‌ی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران به‌منظور انتخاب اعضای هفتمین 
دوره‌ی شــورای‌عالی برگزار شد. نشــانه‌های متعددی دالّ بر آن است که این گردهم‌آیی نویدبخش بلوغ 

حرفه‌ای حسابداران رسمی ایران است. در این نوشتار، به‌اختصار نشانه‌های این بلوغ را وامی‌کاوم.
قبل از هر چیز،  به‌رغم برگزاری مجمع در ایام تابســتان و با وجود عواملی مانند پراکندگی جغرافیایی 
نســبی محل سکونت اعضای جامعه در سرتاســر کشور و دوری بسیاری از آنان از تهران و محل برگزاری 
مجمع، حضور شــماری از آنان در خارج از کشور، نسبت بالای اعضای غیرشاغل که طبعاً دلمشغولی‌های 
مســایل خارج از حرفه برای بســیاری از آنان اولویت پیدا می‌کند، بسیاری پیش‌بینی کرده بودند که این 
مجمع به حدّنصاب قانونی نرســد. براساس مقررات موجود جلسه‌ی نوبت اول مجمع عمومی سه‌سالانه با 
حضور بیش از 50 درصد اعضا رسمیت  می‌یافت. براساس تعداد کنونی اعضای جامعه این نصاب  حضور 
1273 نفر بود. در صورت عدم نصاب مزبور با نیم ســاعت تنفس جلسه‌ی نوبت دوم شروع می‌شد که در 
صورت حضور 1018 نفر رسمیت می‌یافت. آگاهیم که که به‌سبب الزام به حضور اعضا در محل مجمع و 
نیز عدم امکان ارائه‌ی وکالت به سایر اعضا، به رسمیت یافتن مجمع نیازمند انگیزه‍ایی بسیار بالا در میان 
اعضا بود. با همه‌ی این‌ها، مجمع سه‌ســالانه‌ی انتخاب اعضای شورای‌عالی جامعه با حضور یک‌هزار و صد 
و ســی نفر، یا نزدیک به 45 درصد اعضا، رســمیت پیدا کرد. گفتنی است در شرایطی که 937 نفر یعنی 
37 درصد از کل اعضا غیرشاغل‌اند و در فعالیت‌هایی به جز حسابرسی به کار مشغول‌اند حضور 45 درصد 
از اعضای جامعه‌ی حســابداران رسمی ایران در مجمع، از درک، حساسیت و مسئولیت بالای حرفه‌ای در 

میان اعضا نشان دارد.
فرایند تبلیغات انتخاباتی داوطلبان محترم حضور در شــورای‌عالی هفتم دیگر نشــانه‌ی بلوغ حرفه‌ای 
جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران بوده است. خوشبختانه در سال جاری با امکاناتی که جامعه فراهم کرد، 
شاهد ارائه‌ و انتشار 41 برنامه‌ی مکتوب از طرف داوطلبان محترم بودیم که هریک به زعم خود تلاش کرده 
بودند به شــیوه‌ای نظام‌مند مشکلات جامعه‌ی حرفه‌ای را طرح و برنامه‌های خود را برای حل مشکلات و 
ارتقای حرفه‌ای بیان کنند. همچنین، 39 نفر از داوطلبان محترم با حضور در نشست‌های همدلی انتخاباتی 
جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران برنامه‌های خود را ارائه کردند که در پی انتشار فایل ویدیویی این برنامه‌ها 
شــاهد بیش از صدها بازدید از این ویدیوها بودیم. بدین ترتیب، روشن است هم داوطلبان محترم حضور 
در شــورای‌عالی هفتم و هم سایر اعضای جامعه اتکا به روش‌های مدرن و نظام‌مند را خواه برای تبلیغات 

انتخاباتی و خواه برای تصمیم‌گیری برای انتخاب ترجیح داده‌اند.
ســومین نشــانه‌ی خودآگاهی و بلوغ حرفه‌ای جامعه‌ی حسابداران رســمی ایران در انتخابات اخیر را 
در اقبال به فهرســت‌های انتخاباتی، نه به اشخاص، ‌می‌توان مشاهده کرد. همان‌طور که در کشورهایی با 
نظام‌های پیشــرفته‌ی دموکراتیک، انتخابات محل حضور و رقابت احزاب است، نه اشخاص؛ زیرا جامعه به 
آن بلوغ رســیده اســت که به جای رأی به فرد به برنامه‌ها و دستورکارها رأی دهند. در انتخابات جامعه 
نیز به‌موازات توجه به دیدگاه‌های پیش‌کســوتان حرفه‌ای، شاهد توجه به برنامه‌ها و توجه به لیست‌های 

مشترک بودیم، نه این یا آن فرد خاص.
با توجه به نکات اشاره‌شــده در بالا به نظر می‌رســد می‌توانیم از آغاز مرحله‌ای نو در حیات جامعه‌ی 
حســابداران رسمی ایران ســخن بگوییم. در این مرحله، با دســت‌یابی اعضای جامعه به بلوغ حرفه‌ای، 
مهم‌ترین شرط خیزشــی نو در توسعه‌ی فعالیت‌های حسابرســی و اطمینان‌بخشی و دیگر فعالیت‌های 
اعضای جامعه فراهم شــده است. در چنین شرایطی، سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های مناسب شورای 
هفتم و اجرای مناســب این برنامه‌ها، در بســتر محیط مساعد کلان، می‌تواند زمینه‌ساز تحولی کیفی در 

فعالیت‌های حسابرسی و اطمینان‌بخشی در ایران معاصر باشد. 
در این وضعیت نو، مســئولیت سنگینی بر دوش منتخبان شورای‌عالی هفتم قرار دارد و تک‌تک ما نیز 
وظیفه داریم از هیچ کوششــی برای یاری به آنان به منظور تحقق برنامه‌هایشــان دریغ نکنیم. در پایان، 
به‌عنوان رئیس شــورای‌عالی ششــم برای تک‌تک منتخبان در تحقق برنامه‌ها و انجام مسئولیت‌هایشان 

آرزوی توفیق می‌کنم.

بلوغ حرفه‌ای در انتخابات هفتم
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